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projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw  (UC 123) 
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Należy podkreślić, że w projekcie ustawy 
budżetowej na rok 2023 w części 15 na obecnym 
etapie zaplanowane są środki na utworzenie prawie 
900 nowych etatów w sądach powszechnych, co 
powinno w pełni zabezpieczyć środki również na 
wnioskowane etaty. Projektodawca zakłada 
natomiast zwiększenie wydatków z budżetu 
państwa w latach 2023- 2033 o 49,27 mln zł (od 
7,38 mln zł w roku 2023 do 4,56 mln zł w roku 
2033) w części 15 – Sądy powszechne oraz części 
19 – Budżet, finanse publiczne i instytucje 
finansowe, związane ze wzrostem zatrudnienia, 
łącznie o 19 etatów (3 etaty w Sądzie Rejonowym 
dla m.st. Warszawy w Warszawie, 3 etaty w Sądzie 
Okręgowym w Warszawie, 1 etat w Sądzie 
Apelacyjnym w Warszawie. 

Uwaga częściowo uwzględniona 

W odniesieniu do projektu ustawy 
budżetowej należy mieć na uwadze, iż 
uwaga Ministerstwa Finansów odnosi 
się do projektu ustawy budżetowej, 
który w toku prac parlamentarnych 
często ulega zmianom, nie zaś 
obowiązujących przepisów, 
gwarantujących określony pułap 
etatów. Z informacji otrzymanych 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości 
wynika, że przewiduje się znaczącą 
redukcję planowanego pierwotnie 
pułapu etatów, co często miało 
miejsce przy pracach nad projektem 
ustawy budżetowej na etapie prac 
parlamentarnych. W świetle 
powyższego argument podnoszony 
przez Ministerstwo Finansów nie jest 
zasadny. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że w 
związku z projektowanymi, nowymi 
zadaniami Ministerstwo Finansów 
planuje stworzenie 12 nowych etatów 
oraz podwyżki dla dotychczasowych 
15 pracowników tego resortu, przy 
mniejszej skali zadań związanych z 
operacjami transgranicznymi niż tej 
przewidzianej dla sądów oraz 
pracowników Ministerstwa 
Sprawiedliwości. 

Względy słuszności przemawiają za 
stworzeniem nowych etatów w 
związku z istotnym rozszerzeniem 
zadań sądów w związku z 
projektowanymi zmianami. 

W ramach kompromisu, w związku z 
ograniczeniami związanymi z etapem 
prac nad projektem ustawy 
budżetowej, Ministerstwo 
Sprawiedliwości proponuje 
uwzględnienie zwiększenia etatów w 



sądach począwszy od 2024 r., nie zaś 
jak wskazano w projekcie od 2023 r. 
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